ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов Хиславичского городского поселения

Хиславичского района смоленской области от 26.10.2017г. №97
Прогноз социально-экономического развития Хиславичского городского поселения 
Хиславичского района Смоленской области на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы
	Показатели
	Единицы измерения
	Отчет 
2016  г.
	Оценка 
2017 г.
	Прогноз 2018 г.
	Прогноз 2019 г.
	Прогноз 2020 г.

	Территория
	
	
	
	
	
	

	Общая площадь земель поселения
	гектар
	1332
	1332
	1332
	1332
	1332

	В том числе:

площадь застроенных земель
	гектар
	566
	566
	566
	566
	566

	площадь посевных земель
	гектар
	-
	-
	-
	-
	-

	Демография, труд и занятость
	
	
	
	
	
	

	Численность постоянного населения на начало года
	человек
	3779
	3770
	3765
	3760
	3755

	Число родившихся
	человек
	31
	32
	35
	36
	37

	Число умерших
	человек
	62
	60
	62
	63
	65

	Естественный прирост
	человек
	- 31
	- 28
	- 27
	- 27
	- 28

	Муниципальные финансы
	
	
	
	
	
	

	Доходы – всего
	тыс.руб.
	26214,7
	19400,4
	12096,2
	14109,1
	14109,1

	В том числе:

налоговые доходы
	тыс.руб.
	7097,6
	6959,3
	7656,5
	7999,2
	7999,2

	неналоговые доходы
	тыс.руб.
	536,4
	249,2
	156,1
	162,3
	162,3

	Безвозмездные поступления
	тыс.руб.
	18580,7
	12191,9
	4283,6
	5947,6
	5947,6

	Расходы – всего
	тыс.руб.
	23390,7
	21960,9
	12096,2
	14109,1
	14109,1

	Дефицит (-), профицит (+)
	тыс.руб.
	2824,0
	-2560,5
	0
	0
	0

	Жилищный фонд
	
	
	
	
	
	

	Жилищный фонд на начало периода – всего
	тыс.кв.м
	100,9
	100,9
	100,9
	100,9
	100,9

	в том числе жилищный фонд, находящийся в: муниципальной собственности
	тыс.кв.м
	4,3
	4,3
	4,3
	4,3
	4,3

	государственной собственности
	тыс.кв.м
	0,1
	0
	0
	0
	0

	частной собственности
	тыс.кв.м
	96,5
	96,5
	96,5
	96,5
	96,5

	Коммунальная сфера
	
	
	
	
	
	

	Общая протяженность всех улиц

В том числе:
	километров
	37
	37
	37
	37
	37

	освещенных
	километров
	34,5
	34,5
	34,5
	34,5
	34,5

	с асфальтобетонным покрытием
	километров
	12,0
	12,7
	13
	14
	15

	Предприятия и организации
	
	
	
	
	
	

	Число хозяйствующих предприятий
	единиц
	17
	17
	17
	17
	17

	Количество строительных организаций
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	Торговля, общепит и бытовое обслуживание
	
	
	
	
	
	

	Количество торговых точек – всего
	единиц
	36
	39
	39
	40
	40

	В том числе: магазинов, киосков (павильонов)
	единиц
	33
	36
	36
	37
	37

	Образование, культура, здравоохранение, спорт
	
	
	
	
	
	

	Количество учреждений культуры и отдыха
	единиц
	9
	9
	8
	8
	8

	В том числе:

клубов
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	Библиотек
	единиц
	2
	2
	1
	1
	1

	Число спортивных залов
	единиц
	5
	5
	5
	5
	5

	Число дошкольных общеобразовательных учреждений (детских садов)
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	Число мест в дошкольных образовательных учреждениях
	мест
	180
	180
	180
	180
	180

	Численность детей, посещающих учреждения дошкольного образования
	человек
	169
	178
	176
	176
	176

	Число общеобразовательных учреждений
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	Число мест в общеобразовательных учреждениях (школах)


	мест
	600
	600
	600
	600
	600

	Численность учащихся, посещающих школы
	человек
	443
	442
	442
	440
	440

	Количество медицинских учреждений
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1


